[image: pict0.jpg]    ФЕДЕРАЛЬНАЯ
    НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

 О направлении Приказов ФНС России (акцизы, табачные изделия, уведомление по форме КНД 1111649)[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.ru
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
С.Н. Зиновьева  _______
Дата: ________________

[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.ru
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
С.Н. Зиновьева  _______
Дата: ________________

[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.ru
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
С.Н. Зиновьева  _______
Дата: ________________

Межрайонная ИФНС России № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре направляет для сведения и использования в работе следующие Приказы ФНС России от 23.11.2021 № ЕД-7-15/1013@, от 12.01.2022 № ЕД-7-3/8@, от 12.01.2022 № ЕД-7-3/7@ и сообщает следующее.
1) Приказом ФНС России от 23.11.2021 № ЕД-7-15/1013@ «Об утверждении формы и формата представления уведомления о наступлении обстоятельств, влекущих изменение сведений, указанных в свидетельстве о регистрации лица, совершающего операции по переработке этана, или в свидетельстве о регистрации лица, совершающего операции по переработке сжиженных углеводородных газов, в электронной форме, порядка его заполнения и представления в налоговые органы» утверждены формы, порядок заполнения, формат представления и порядок представления уведомления о наступлении обстоятельств, влекущих изменение сведений, указанных в свидетельстве о регистрации лица, совершающего операции по переработке этана, или в свидетельстве о регистрации лица, совершающего операции по переработке сжиженных углеводородных газов.
Обращаем внимание, что данный Приказ вступает в силу через месяц после официального опубликования.
Таким образом, начало действия документа – 01.02.2022.
2) Приказом ФНС России от 12.01.2022 № ЕД-7-3/8@ (далее – Приказ ФНС России от 12.01.2022 № ЕД-7-3/8@) «Об утверждении формы и формата представления налоговой декларации по акцизам на автомобильный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, прямогонный бензин, средние дистилляты, бензол, параксилол, ортоксилол, авиационный керосин, природный газ, этан, сжиженные углеводородные газы, сталь жидкую, автомобили легковые и мотоциклы в электронной форме и порядка ее заполнения» утверждены форма, формат и порядок заполнения налоговой декларации по акцизам на автомобильный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, прямогонный бензин, средние дистилляты, бензол, параксилол, ортоксилол, авиационный керосин, природный газ, этан, сжиженные углеводородные газы, сталь жидкую, автомобили легковые и мотоциклы.
Учитывая изложенное, Приказ ФНС России от 13.10.2020 № ЕД-7-3/747@ утратил силу.
Обращаем внимание, что Приказ ФНС России от 12.01.2022 № ЕД-7-3/8@ вступает в силу по истечении двух месяцев со дня официального опубликования.
Таким образом, дата начала действия документа – 15.04.2022. Налоговая декларация по данной форме представляется с отчетного периода за май 2022 года.
3) Приказом ФНС России от 12.01.2022 № ЕД-7-3/7@ (далее – Приказ ФНС России от 12.01.2022 № ЕД-7-3/7@) «Об утверждении формы уведомления о максимальных розничных ценах на табачные изделия, производимые на территории Российской Федерации, а также формата представления уведомления о максимальных розничных ценах на табачные изделия, производимые на территории Российской Федерации, в электронной форме» утверждены форма и формат уведомления о максимальных розничных ценах на табачные изделия, производимые на территории Российской Федерации, а также формата представления уведомления о максимальных розничных ценах на табачные изделия, производимые на территории Российской Федерации.
Учитывая изложенное, Приказ ФНС России от 28.03.2014 № ММВ-7-3/120@ утратил силу.
Обращаем внимание, что Приказ ФНС России от 12.01.2022 № ЕД-7-3/7@ вступает в силу через месяц после официального опубликования. Таким образом, дата начала действия документа – 15.03.2022.

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре

Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.gov.ru

[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.ru
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
С.Н. Зиновьева  _______
Дата: ________________

[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.ru
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
С.Н. Зиновьева  _______
Дата: ________________

[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.ru
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
С.Н. Зиновьева  _______
Дата: ________________

[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.ru
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
С.Н. Зиновьева  _______
Дата: ________________

[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.ru
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
С.Н. Зиновьева  _______
Дата: ________________

[image: ]

Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
Телефон:
8–800-222-22-22

www.nalog.ru
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
С.Н. Зиновьева  _______
Дата: ________________

image1.jpeg

image2.png